
Eintrittspreise Mineralfreibad Obersulm 2023 
 

Einzelkarten 

Einzelkarten 

Mineralfreibad Obersulm 
Preise in € 

Erwachsene 4,20 

Abendtarif ab 18.00 Uhr (Erwachsene) 3,00 

ermäßigt*  2,00 

Abendtarif ab 18.00 Uhr ermäßigt* 1,50 

Kinder bis Vollendung 4. Lebensjahr frei 

10-er Karte für Erwachsene, gültig zwei Saisons ab Kauf 36,00 

10-er Karte ermäßigt*, gültig zwei Saisons ab Kauf 16,00 

Jahreskarten 

Jahreskarten 

Mineralfreibad Obersulm 
Preise in € 

Erwachsene, 1. Person 65,00 

Kinder u. Jugendliche vom 5. Lebensjahr (d. h. ab dem 4. Geburtstag) bis zum 
vollendeten 18. Lebensjahr im Preis enthalten sowie Kinder bis zum vollendeten 
27. Lebensjahr, die dem ermäßigten Personenkreis angehören (Familienkarte) 

– 

Erwachsene, 2. Person in einer Familie ** 55,00 

Ermäßigt* 30,00 
Bitte beachten Sie, dass bereits gekaufte Jahreskarten vom Umtausch ausgeschlossen 
sind. Dies gilt auch bei gesetzlich angeordneten Schließungen oder Beschränkungen. 

 

Verbundkarten 

Verbundkarten 

Mineralfreibad Obersulm und Breitenauer See 
Preise in € 

Erwachsene, 1. Person 79,00 

Kinder u. Jugendliche vom 5. Lebensjahr (d. h. ab dem 4. Geburtstag) bis zum 
vollendeten 18. Lebensjahr im Preis enthalten sowie Kinder bis zum vollendeten 
27. Lebensjahr, die dem ermäßigten Personenkreis angehören (Familienkarte) 

– 

Erwachsene, 2. Person in einer Familie ** 65,00 

Ermäßigt * 35,00 
Bitte beachten Sie, dass Verbundkarten lediglich an der Kasse des Mineralfreibads er-
hältlich sind. Beim Besuch des Breitenauer Sees mit dem Auto muss zusätzlich ein Onli-
ne-Parkticket über die Internetseite des Breitenauer Sees erworben werden. Bereits 
gekaufte Verbundkarten sind vom Umtausch ausgeschlossen. Dies gilt auch bei gesetz-
lich angeordneten Schließungen oder Beschränkungen. 

 

* Kinder und Jugendliche ab Vollendung des 4. Lebensjahres bis zum vollendeten 18. Lebens-
jahr, Schüler an allgemeinbildenden Vollzeitschulen ohne berufsbegleitende Schulen usw., 
Studenten, Freiwillige im Bundesfreiwilligendienst, freiwilligen sozialen Jahr oder freiwilligen 
ökologischen Jahr, Schwerbehinderte mit einem Grad der Behinderung von mindestens 50%. 
Stichtag ist der Tag des Kartenkaufs. 
 

** Diese ermäßigte Karte kann nur gemeinsam/ zeitgleich mit der 1. Erwachsenenkarte erwor-
ben werden. 
Beim Kauf von Familienkarten sind die Ausweise aller Familienmitglieder vorzulegen. 
 

10er Karten für das Mineralfreibad sind zwei Saisons gültig. 
Alle im Jahr 2023 gekauften 10er Karten sind bis zum Ende der Freibadsaison 2024 gültig.  
 

Missbräuchlich benutzte Karten werden ohne Entschädigung eingezogen. Wer das Bad unbe-
rechtigt benutzt oder Kinder angibt, die nicht zur Familie gehören, hat den 10-fachen Eintritts-
preis zu entrichten.  
 

Rentner sind Erwachsene im Sinne der aktuellen Badetarifordnung und gehören nicht zum 
ermäßigten Personenkreis. 


